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Valfrihet

Motverka politiskt maktkoncentration

Försvara individens makt 

Individens stärkta ställning i relation till det offentliga är en av de mest betydelsefulla
liberala segrar för samhället under de senaste årtiondena. Ingen vill tillbaka till den tid
av vanmakt när politiker och tjänstepersoner i sin arrogans kunde avfärda människors
upplevelser  av  brister  i  välfärden.  När  andra  partier  talar  om  att  värna  ”den
demokratiska  kontrollen” och attackerar  den valfrihet  som möjliggör  den enskildes
inflytande, kommer Liberalerna alltid att försvara individens makt över sitt egna liv.

För att varje människa ska kunna påverka sitt liv så långt som möjligt behövs valfrihet.
Liberaler har därför under lång tid drivit på för att individen ska kunna välja utförare i
välfärden. Denna kamp har i stora drag varit framgångsrik och haft stort stöd. Tack vare
valfrihetsreformer  under  de  senaste  20  åren  kan  vi  idag  välja  skola,  vårdcentral,
hemtjänst och många andra saker.

Inga oseriösa aktörer 

Vi  ser  också  utmaningar.  Liberalerna  är  ett  socialliberalt  parti  som  tror  på
marknadsekonomi och socialt ansvar. Vi accepterar inte oseriösa aktörer som bidrar till
att undergräva en rättvis ordning och fördelning av samhällets resurser.

Valfriheten är inte lika för alla, och används inte lika flitigt av alla. Vårt liberala svar är
inte att inskränka valfriheten. Tvärtom måste vi hitta vägar att låta fler kunna bestämma
själva. Vi måste se till att den som väljer i ökad utsträckning kan välja inte bara utförare
utan även innehåll – inte bara valfrihet, utan även egenmakt.

Det är särskilt viktigt att även människor som befinner sig i en utsatt position på grund
av funktionsnedsättning, missbruk eller utsatthet och som är i behov av samhällets stöd
har möjlighet att välja utförare och påverka det stöd, den vård och den behandling som
de har rätt till.

Stärkta kvalitetskrav 

Men lika viktigt som att öka mångfalden av alternativ, är att se till att medborgarna vet
att de får bra kvalitet för sina skattepengar – oavsett vilket val de fattar. Förtroendet för
välfärden, såväl privat som offentligt utförd, är helt beroende av hög kvalitet. Såväl
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privata som offentliga utförare ska kontrolleras och utvärderas noga, och samma krav
ska gälla för alla. Med hårda kvalitetskrav och en noggrann och relevant uppföljning
finns det ingen plats för oseriösa utförare.
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